МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 2

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153511, г. Кохма,  пер. Ивановский д.13. Телефон, факс: 55-02-90.

Email: Secr-sch2-koh@mail.ru.

ПРИКАЗ

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

           на первое полугодие 2024-2025 учебного года.

В соответствии с Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

06.08.2021 №CK-228/03, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки N

01-069/08-01 от 06.08.2021 «О направлении Рекомендаций (вместе е Рекомендациями) для

системы общего образования по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2023/2024

учебном году», Уставом МБОУ СШ № 2 городского округа Кохма Ивановской области,

Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СШ № 2 городского округа Кохма

Ивановской области, решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2024 )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на первое полугодие 2024/2025

учебного года (приложение 1).

2. Назначить школьными координаторами, ответственными за проведение оценочных

процедур на первое полугодие 2024/2025 учебного года, заместителей директора

Антипину Е.В., Вяткину Л.В.

Фаткулиной С.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить данный

приказ на официальном сайте ОУ.

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванного:

- эпидемиологической ситуацией;

- участием ОУ в проведении национальных или международных исследований

качества образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано

после публикации графика оценочных процедур;

- другими причинами.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур Фаткулиной С.В. разместить на

сайте его актуальную версию.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   /Соловьёв А.В.

С приказом ознакомлены:                                                 /Антипина Е.В./

                                                                                              /Вяткина Л.В./

                                                                                              /Фаткулина С.В./

mailto:Secr-sch2-koh@mail.ru

Приложение 1

График

оценочных процедур в 2–4-х классах

на первое полугодие 2024/25 ученого года

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

2-е классы

Школьный

Входная контрольная работа по русскому языку.  Первая неделя

сентября

Входная контрольная работа по математике. Вторая неделя

сентября

Административная работа по русскому языку 29 ноября

Итоговая  контрольная работа по русскому языку

за первое полугодие.

11 декабря

Итоговая  контрольная работа по математике за

первое полугодие.

18 декабря

3-e классы

Школьный

Входная контрольная работа по русскому языку.  Первая неделя

сентября

Входная контрольная работа по математике. Вторая неделя

сентября

Административная работа по русскому языку 20 ноября

Итоговая  контрольная работа по русскому языку

за первое полугодие.

11 декабря

Итоговая  контрольная работа по математике за

первое полугодие.

18 декабря

Школьный

4-е

классы

Входная контрольная работа по русскому языку.  Первая неделя

сентября

Входная контрольная работа по математике. Вторая неделя

сентября

Итоговая комплексная работа в соответствии с

ФГОС

27 ноября

Административная работа по русскому языку 20 ноября

Итоговая  контрольная работа по русскому языку

за первое полугодие.

11 декабря

Итоговая  контрольная работа по математике за

первое полугодие.

18 декабря

График

оценочных процедур в 5–11-х классах

на первое полугодие 2024/25 ученого года

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по русскому языку и

математике

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

II четверти

Третья–

четвертая

неделя декабря

Муниципальный
Городская диагностическая работа по русскому

языку и математике

Четвертая

неделя

сентября

6-е классы

Школьный

Входная диагностическая работа по русскому языку

и математике Вторая неделя

сентября
Входная диагностическая работа по истории

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

II четверти

Третья–

четвертая

неделя декабря

Региональный
Региональная диагностическая работа по

математике

Вторая неделя

ноября

Федеральный
НИКО в части достижения личностных и

метапредметных результатов

Третья неделя

октября

7-е классы

Школьный

Входная диагностическая работа по русскому языку

и математике Вторая неделя

сентября
Входная диагностическая работа по биологии

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I Третья–

четверти четвертая

неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

II четверти

Третья–

четвертая

неделя декабря

8-е классы

Школьный

Входная диагностическая работа по русскому языку

и математике Вторая неделя

сентября Входная диагностическая работа по английскому

языку

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

II четверти

Третья–

четвертая

неделя декабря

Федеральный
НИКО в части достижения личностных и

метапредметных результатов

Третья неделя

октября

9-й класс

Школьный

Входная диагностическая работа по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по

выбору учащихся)

Третья неделя

ноября

Административные контрольные работы по

русскому языку и математике Четвертая

неделя декабря Предметный контроль знаний учащихся по итогам

II четверти

10-й класс

Школьный

Стартовая диагностическая работа по русскому

языку и математике
Вторая неделя

сентября Стартовые диагностические работы по физике,

биологии, химии, истории, праву (в зависимости от

профиля обучения)

Административные контрольные работы по

русскому языку, математике, физике, биологии,

химии, истории, праву (в зависимости от профиля

обучения)

Вторая–третья

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

полугодия

Четвертая

неделя декабря

Муниципальный
Городские диагностические работы по русскому

языку и математике

Четвертая

неделя

сентября

11-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по физике,

биологии, химии, истории, праву (в зависимости от

профиля обучения)

Вторая неделя

сентября

Административные контрольные работы по

русскому языку, математике, физике, биологии,

химии, истории, праву (в зависимости от профиля

обучения)

Вторая–третья

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

полугодия

Четвертая

неделя декабря

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку
Первая неделя

декабря